
 - 1 - 

Český kynologický svaz 
U Pergamenky 3 
170 00  Praha 7 
www.kynologie.cz  
 

INFO 2/2012   
Praha - červenec 

 
Obsah : 
1. Důležité upozornění !!! 
2. Postupový žebříček na MČR mládeže 2012 
3. Postupový žebříček na MS FCI 
4. Postupový žebříček na M ČR ZVV3 
5. Postupový žebříček na M ČR IPO 
6. Krajské přebory CACT 
7. Pokyny pořadatelům a účastníkům výběrových soutěží  

pro MS FCI a M ČR IPO pro r. 2013 
8. Podmínky pro konkurz na pořádání VS 

a mistrovství mládeže pro r. 2013 
9.  VS a M ČR mládeže stopaři        
10. Školení, zkoušky figurantů 1. a 2. třídy 
 
      
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



 - 2 - 

PRACOVNÍ DOBA SEKRETARIÁTU A PLEMENNÉ KNIHY ČKS : 

   Po       7,00 -  15,30                       Út       7,00 -  16,30 
   St        7,00 -  15,30                       Čt       7,00 -  15,30 
   Pá       7,00 -  14,30 
 

   Polední přestávka:     12.00 -  12.30 hodin  

JEDNACÍ DNY 

Sekretariát –            úterý         7,00  -  11,45            12,45 – 16,15 
Plemenná kniha       úterý         7,00  -  11,45            12,45 – 16,15 
                                 středa         7,00  -  11,45            12,45 – 15,15 
 

TELEFONICKÉ SPOJENÍ:    Denně       7.00 - 9.00 hodin 
Poradci chovu všech stupňů mohou komunikovat s PK prostřednictvím 

mobilního telefonu po celou pracovní dobu. Číslo jim bude sděleno na základě 
přihlášení se emailem na adresu poradci@kynologie.cz . 
Spojení, telefony: 
-ústředna – sekretariát ČKS   Jana Brodská, 266 722 235,   fax 266 722 252 
 příjem a odesílání pošty,          jana.brodska@kynologie.cz 
 objednávky ZŘ          
 

-tajemník  Jiří Šiška, 266 722 237, 724 218 188 
 info@kynologie.cz 
 

-členská zákl., účetnictví        Václav. Srb, 266 722 238, 723 310 711 
  srb@kynologie.cz 
 

-zkoušky, delegace, dotace  Věra Míšková, 266 722 246, 724 782 718 
 INFO miskova@kynologie.cz, zkousky@kynologie.cz 
 

-zástupce tajemníka pro PK, Eva Novotná, 266 722 239, 724 782 720 
 sekretariát MVP,                    vystava@kynologie.cz , poradci@kynologie.cz 
 potvrzování exportů, PP,RTG            
 

-vystavení PP,                       Libuše Chaloupková, 266 722 224, 724 782 716 
 registrace přihlášek vrhů      chaloupkova@kynologie.cz 
 zápisy importů, RTG     
 

-vystavení PP,tetovací čísla   Bc.Veronika Pecharová, 266 722 239   
  reg. pracovníků MVP veronika.pecharova@kynologie.cz 
 

-evidence a fakturace RTG,    Ondřej Šiška, 266 722 254, 773 433 475 
 DKK, DLK   registr BPP,     ondrej.siska@kynologie.cz 
 přehledy krytí   
   

-vystavení PP,exportní PP,   Petra Novotná, 266 722 254, 724 782 719  
 duplikáty a přepisy,               petra.novotna@kynologie.cz 
 registr BPP   



 - 3 - 

1. UPOZORNĚNÍ 

Informace pro rozhodčí výkonu 1. třídy: 
- rozhodčí musí posoudit psa BPP, který je zaregistrován u MSKS (bílá VK pro 
psy BPP) -  týká se pouze zkoušek 
-všichni rozhodčí výkonu 1. a 2. třídy a vybraní rozhodčí spec. výcviku jsou 
pojištěni u pojišťovny Kooperativa (úrazové pojištění), číslo pojistné smlouvy: 
1421651004  
- informace pro veřejnost – do 30.10.2012 se přihlásí všechny kraje se zájmem o II. 
kolo školení kladečů. Nahlásí zájemce a místo, kde školení bude probíhat. Dle 
počtu zájemců  je možné, aby se kraje sloučili. Předpokladem je, že každý 
nahlášený umí již stopy šlapat. 
 
Žádosti o vyznamenání (jubilanti) předkládat na ČKS vždy do konce roku 
(jubileum v roce následujícím), nejpozději 3 měsíce před předáváním. Na pozdější 
žádosti nebude brán zřetel. 
VZOR žádosti na webu ČKS 
 

Změny termínů 

Mistrovství ČR mládeže (soutěžní den pouze sobota) 

19. 8. 2012  Česká Lípa – Slovanka 
  Hana Böhme, Svojsíkova 752, 473 01 Nový Bor 
  Hanka.bohme@seznam.cz  
  R.: Ševčík, Ulč, Vychodil F.: Šíma, Sáss 

VS na M ČR mládeže stopaři 

22. 9. 2012  Hluboká nad Vltavou 
  Petr Tůma, Čejkovice 41, 373 41 Hluboká n. Vltavou 
  petrtuma@live.com 
  R.: Zábranský 

Boxerklub ČR 

9. 9. 2012  Svatováclavský pohár+MR ve výkonu Hluboká n.  
  Vltavou 
  Eliška Nedvědová, Ruská 215, 373 41 Hluboká n. Vlt. 
  eliska.nedvedova@rsd.cz 
  R.: Veselka, Pejša 
  F.: Böhm, Kubec  

Czech Malinois Club 
6. – 7. 10. 2012   M ČR Třeboň  
  ing. Jan Lacina, Na Hradečku 241, 379 01 Třeboň 
  laroja@cmail.cz 
  R.: S- Košťál, P - Pejša,O- Krajčí 
  F.: Kubec, Böhm (Šíma) 



 - 4 - 

Bouvier des Flanders club Bohemia 

15.9.2012                         MR FO a FB Rzy u Náchoda           
                                         Michal Borkovec, Lhota 65, 549 41 Červený Kostelec 
                                         michal.borkovec@essox.cz 
                                         R.: Kubeš, Skalická 
                                         F.: Kubec 
 

2. NOMINAČNÍ ŽEBŘÍČEK MČR MLÁDEŽE 2012 

IPO 2 

Jméno psovoda Jméno psa Plem. Kraj Body
Susková Eliška Warro z Třešňáku NO/P Liberecký 283 
Šenková Adéla Cara Laperys NO/F Královéhradecký 272 
Kubešová Jana Hogan Waji NO/P Královéhradecký 263 
Krajčíová Jana Brix z Purschova chovu BOM/P Plzeňský 259 
Staffová Markéta Matrix bez PP NO/P Liberecký 257 
Veselka Michal Furie Vepeden NO/F Jihočeský 256 
Kavanová Martina Dasty Moravia Artex NO/F Moravskoslezský 254 
Červená Tereza Doris Zde-Sko NO/F Liberecký 248 
Mrkva Martin Ebony Rose Great Lady NO/F Moravskoslezský 238 
Nemravová Martina Iskra Anrebri NO/F Olomoucký 233 

ZVV2 

Jméno psovoda Jméno psa Plem. Kraj Body
Jonáš David Chessie z Librova dvora NO/F Olomoucký  279 
Reisingerová Pavla O'Melody de Alph.Bohemia BOM /F Ústecký 258 
Gabrik Alexandr Oskar z Berounské bašty NO/P Karlovarský 233 
Štindl Jiří Bad Mali Elgi NO/P Jihočeský 226 

IPO3 - junioři 

Jméno psovoda Jméno psa Plem. Kraj Body
Šmíd Jiří Sasko a.d. Königshöhle NO/P Královéhradecký 265 
Ohřálová Karolína Dragon Bohemia Abakan NO/P Moravskoslezský 244 
Čeplová Monika Ester Pod Cvilínem BOM/F Moravskoslezský 239 
Krupařová Lada Vera z Húckelovy vily BOM/F Ústecký 228 

 



 - 5 - 

3. POSTUPOVÝ ŽEBŘÍČEK PRO MS FCI MAĎARSKO 2012 

Jméno psovoda Jméno psa Plem. 

Kaločová Lucie Dagger de Alphaville Bohemia BOM/F
Pufrová Milena Jaro Ja-He NO/P 
Finsterle Dita Forta Marko Gero BOM/F
Krupičková Jitka Barney Lebensborn BOM/F
Kupka Radomír Cox Vikar NO/P 
Náhradníci 
Valjentová Martina Easy z Kuřimského háje NO/F 
Pekárek Jindřich Larry ze Stříbrného kamene NO/P 

4. POSTUPOVÝ ŽEBŘÍČEK NA M ČR ZVV3   2012 

 Jméno Jméno psa plem. P/F Body

1. Hrobař Pavel Orso de Alp. Boh. BOM P 290

2. Nešpor Jan Karel   Krone de Alphaville Bohemia BOM F 279

3. Hůza Ladislav Akir Baron Anrebri  NO P 278

4. Šmatlák Roman Andy Šumavský Xerak  BOM P 273

5. Kinzl Josef  Dargo Vepeden NO P 273

6. Petrovic Karel  Storm       BPP P 272

7. Rupert Tomáš    Muki z Milberku NO P 266

8. Hromadová Lenka Kaschka Starý skaut NO F 265

9. Pevný Robert  Xarah Rapačov  NO F 260

10. Kostínek  Richard  Cir z Vydří louky NO P 257

11. Majer Jiří   Naroc v.Bunsenkocher  NO P 256

12. MarečkováDana  Gina Jipo-Me ( NO F 253

13. Galvasová Gabriela Namba Majorův háj  NO F 253

14. Novotný Stanislav  Sherry z Prodašic    NO F 252

15. Rychtrová Vlasta Xaaba Gymor NO F 248

16. Bušek Štěpán Puma Aritar Bastet NO F 247

17. Hlávková Eva  Faun  BPP P 247

18. Řízek Miroslav Kar Miss Jakoso  NO P 242

19. Vydra Zdeněk Bona ze Svobodného dvora NO F 242

20. Medová Miroslava Penn Dragon Neptunium AST P 236



 - 6 - 

21. Šmíd Jiří ing. Kord de Alphaville Bohemia  BOM P 232

22. Pochman Pavel Olk Gymor NO P 228

23. Tiesl Tomáš      Enzo z Lounského chovu NO P 226
 

Jelikož není otevřena kat. samostatné soutěže Mistrovství mládeže  ZVV3, 
bude juniorka Lenka Hromadová soutěžit na M ČR ZVV3 dospělých. 
 
5. POSTUPOVÝ ŽEBŘÍČEK NA MČR IPO 
 

kat. číslo Jméno psovoda Jméno psa Plem. A B C Celk. Poř. 

21  Kuncová Michaela Jaguar de Alphaville Bohem. BOM/P 96 93 98 287 1. 

18 Taubner Tomáš ing. D´Artagnan Lebensborn BOM/P 96 94 96 286 2. 

7  Tichá Mirka Sorbona Favory Cross NO/F 100 87 94 281 3. 

106  Kaločová Lucie Dagger de Alphaville Bohem. BOM/F 92 92 95 279 4. 

3  Mach Ladislav Octavius Malidaj BOM/P 92 92 95 279 4. 

33  Pufrová Milena Jaro Ja-He NO/P 92 90 96 278 6. 

30  Kupka Radomír Cox Vikar NO/P 95 90 90 275 7. 

5  Glisník Vít Scoot Favory Cross  NO/P 95 86 91 272 8. 

55  Bočan Pavel Hill z Holíkova NO/P 96 89 86 271 9. 

32  Finsterle Dita Forta Marko Gero BOM/F 97 86 87 270 10. 

22  Krupičková Jitka Barney Lebensborn BOM/P 85 86 98 269 11. 

47  Šonský Roman Artur Nokafi NO/P   93 84 91 268 12. 

45  Skokan Zdeněk Falk Zde-Sko NO/P  96 90 82 268 13. 

96  Pekárek Jindřich  Larry ze Stříbrného kamene NO/P 97 83 87 267 14. 

14  Valjentová Martina Easy z Kuřimského háje NO/F   96 90 81 267 15. 

28  Mrázková Vladislava Biron Murat BOM/P  93 82 91 266 16. 

102  Górecki Zbigniew Yucci Vikar NO/F  90 90 86 266 17. 

71  Kovš Helena Basca Murat BOM/F 94 80 91 265 18. 

81  Rohla Stanislav Mania de Alph. Bohemia BOM/F 93 85 87 265 19. 

16  Kubeš Jiří Sax Favory Cross NO/P   92 80 92 264 20. 

1  Louda Tomáš Agbar Meggan Boh. BOM/P 76 93 94 263 21. 

20  Klomínský Břetislav Era v. Bonauer Wald NO/F 93 80 89 262 22. 

12  Pohlová Petra Imo Anrebri NO/P 97 76 89 262 23. 



 - 7 - 

95  Hořejší Jana, ing. Paris v.d. Mohnwiese NO/F 96 77 88 261 24. 

52  Mlčák Jaroslav Udet de Alphaville Bohemia BOM/P 88 87 86 261 25. 

11  Pavlík Jiří Waldemar Hanno Veto VK/P 98 80 82 260 26. 

67  Slivoň Jan Baghíra Krokodýlí farma NO/F 93 86 81 260 27. 

58  Krajčí Theodor Bak z Mandragory BOM/P 85 82 92 259 28. 

82  Marousková Zdeňka Dorri ze soutoku Sázavy BOM/F 90 84 85 259 29. 

97  Schneeweissová Jitka Excellent de Alphaville Boh. BOM/P 94 88 77 259 30. 

74  Machová Renata Tobiáš Anrebri NO/P 90 78 90 258 31. 

66  Šnek Jan  Chirro Majorův háj NO/P 98 81 78 257 32. 

13  Maňák Jaroslav Ulli Malidaj BOM/P 95 86 75 256 33. 

53  Lacina Jan, ing. Ivy Laroja BOM/F 87 88 80 255 34. 

69  Vacková Dagmar Romina Malidaj BOM/F 90 77 87 254 35. 

39  Pavlišáková Michaela Uther de Alphaville Boh. BOM/P 90 85 79 254 37. 

70  Balej Vilém Jago Jipo-Me NO/P 88 78 87 253 38. 

56  Beranová Eva Alexia Laperys NO/F   93 76 83 252 39. 

60  Sládek František Dyk z Chittusiho údplí BOM/P 93 81 78 252 40. 

25  Marek Jiří Goran od Syrůvky RTW/P 86 80 85 251 41. 

23  Machát Josef Apoll Daniel Bohemia NO/P  90 79 81 250 42. 

51  Molák Tomáš Brego Allegro Cantabile BOM/P 90 85 74 249 43. 

35  Novotný Jiří, ing. Ox z Jirkova dvora NO/P 93 71 83 247 44. 

57  Jun Antonín Kessidy Gold Mičer Dob/P 93 75 79 247 45. 

105  Matloch Roman Neck Connan Bohemia NO/P  90 72 84 246 46. 

24   Jirásek Jan Andreas Extra Temperam. BOM/P 80 85 80 245 47. 

 101  Jirout Oto Eirin Anrebri NO/F 88 76 80 244 48. 

2  Cihelková Vladimíra Eddie Marko Gero BOM/P 88 78 78 244 49. 

 85  Musilová Hana Carbon Bright ze Slunečné v. KV/P 94 72 78 244 50. 

104  Mochán Jiří Berro z Lomeckého polesí NO/P 85 81 77 243 51. 

42  Kostera Libor Baxter Vikar NO/P  73 76 93 242 52. 

80  Kraus Lukáš Bady Anilorak NO/P 80 73 89 242 53. 

9  Kubík Jindřich Tyx-Cira z Lounského chovu BOM/F  83 84 75 242 54. 
A = stopa; B = poslušnost; C = obrana 



 - 8 - 

6. KRAJSKÉ PŘEBORY SE ZADÁNÍM CACT 

Pištín rozh.: T.Krajčí, M. Pejša 

Termín: 7. 7. 2012 fig.: Böhm, Kubec 

Mgr. Dana Havlová Pištín 52, 373 46               havlova_d@seznam.cz 

Březnice rozh.: Bc.Beníšek 

Termín: 11. – 12.8. 2012 fig.: Křeček, Vyhnal 

Jana Křečková Drahenický Málkov 48, 388 01 Blatná dongary@tiscali.cz 

Horní Suchá rozh.: MVDr. Vodička 

Termín: 6. -7. 10. 2012    fig.:  

Jaromír Lukáš Marxová 5, 736 01 Havířov     lukas.ja@volny.cz 

7. POKYNY POŘADATELŮM A ÚČASTNÍKŮM VÝBĚROVÝCH 
SOUTĚŹÍ PRO MS FCI A M ČR PRO R. 2013 

DRUHY AKCÍ: POSTUPOVÉ SOUTĚŽE: 
• VS pro M ČR IPO a MS FCI (duben, květen – dvoudenní) 
• Nominační soutěž pro MS FCI (červen) 
• VS pro M ČR stopařů (srpen, září, říjen – jednodenní) 
• M ČR stopařů (říjen 2013) 
• Mistrovství ČR IPO (říjen 2013) 
• Mistrovství ČR dle NZŘ ZVV3 (září, říjen)   

VS pro M ČR ZVV3 jsou plně v kompetenci KV. Maximální počet účastníků je 
10, pro zařazení na startovní listinu je rozhodující datum došlé přihlášky. V případě 
převisu, tj.15 přihlášek max., je možno požádat o dalšího rozhodčího. KV nahlásí 
termíny konání na sekretariát ČKS do 31. 10. 2012. ČKS hradí náležitosti pouze 
rozhodčím a figurantům.  Přednost mají soutěžící z pořádajícího kraje.      

POŘADATEL GARANTUJE: 

• respektování „Pokyny pořadatelů výběrových soutěží a Mistrovství pro 
rok 2013“, 

• stadion, výjimečně rovná travnatá plocha 80 x 100 kroků, včetně 
ozvučení, 

• tréninkový prostor o rozměrech minimálně na dvě makety a překážky, 
• odpovídající terény na stopy, vykolíkovaný prostor a proškolené kladeče 
• dopravu na stopy ve skupinách po 3 závodnících (mikrobus, osobní auto 

s vlekem apod.), počet dle vzdálenosti,  
• odpovídající úroveň zajištění ubytování a stravování pro rozhodčí, 

figuranty a hosty, popř. pořadatele   
              nabídka možnosti ubytování se psy, 



 - 9 - 

• občerstvení po celou dobu soutěže (minimálně na dvou místech), 
• parkování v blízkosti stadionu,  
• zpracování výsledků na PC a přednostní zaslání výsledků na web ČKS 

ihned po skončení soutěže 
• ČKS hradí veškeré prokázané, ale pouze předem schválené, účelně a 

hospodárně vynaložené náklady. 
        V případě pořízení majetku v rámci rozpočtu lze v individuálních   
        případech projednat jeho ponechání pořadateli. 
        Pořadatelská organizace může být s ohledem na úspěšnost uskutečněné   
        akce odměněna finančním příspěvkem na činnost ZKO-není nárokové.  
        Odměna je podmíněna dobrou sportovní, technickou a společenskou  
        úrovní, bezchybným a včasným vyúčtováním a bude stanovena  
        v návaznosti na vyhodnocení akce.  
• Pořadatel nabídne 2 – 3 termíny.  

Termín předložení sekretariátu ČKS je do 30. 9. 2012. 

PODMÍNKY ÚČASTI : 

Předsednictvo ČKS schválilo návrh VK na nový systém výběru 
reprezentace na MS FCI a MČR IPO. 

• První 3 VS IPO jsou postupové pouze pro účast na M ČR IPO 2013, 
ev. pro splnění limitu 260 b. k přihlášení na „Nominační soutěž“. 

• Další VS IPO (v pořadí čtvrtá) – je určena především pro zájemce o 
státní reprezentaci. Jedná se o jednorázovou nominační soutěž pro 
stanovení reprezentace na MS FCI 2013. 

• Body získané v této soutěži opravňují taktéž k zařazení do žebříčku 
účastníků M ČR IPO 2013. 

• složené zkoušky IPO3, BH. Zkouška IPO3, uznaná pro postup musí být 
splněna na min. 270 bodů v r. 2012 a musí být posouzena pouze 
rozhodčími delegovanými ČKS. 

• 260 b. získaných na některé z VS v roce 2012, nebo na M ČR IPO 2012 
• doručení řádně potvrzené přihlášky na předepsaném formuláři sekretariátu 

ČKS do 10. 1. 2013 s doložením vykonaných zkoušek a zaplacením 
startovného, 

• včasné zaplacení startovného, které činí 1000,- Kč (za jeden závod) na 
účet ČKS č.: 57438011/0100, var. symbol 844, KB Praha 7, složenka typu 
A, v případě neúčasti nevratné (bude použito na naběhlé náklady), 
NEZASÍLEJTE ŠEKY, nejsou dokladem o úhradě! 

              V případě zaslání šeku nebude přihláška přijata a bude vrácena zpět, 
• startovat může pouze přihlášená dvojice (psovod – pes), 
• přihlásit a zúčastnit se je možné pouze dvou závodů s jedním psem, 
• v případě členství v chovatelském klubu nutno přiložit fotokopii členské 

legitimace, s důrazem na průkazné  členství v roce 2013.  



 - 10 - 

DALŠÍ USTANOVENÍ : 

• maximální počet startujících na dvoudenní akci je 54, v odůvodněných 
případech 60 

• v případě nižšího počtu přihlášených než 27 závodníků, bude akce 
probíhat jako jednodenní, 

• při splnění podmínek se zadává čekatelství českého šampióna práce 
CACT a rez. CACT, 

• nástupu k vyhlášení výsledků jsou povinni se zúčastnit všichni účastníci 
se psy, se kterými startovali v celé soutěži 

• případné odvolání soutěžícího ze soutěže pro nesportovní chování, či 
nedodržování pokynů pořadatele a hlavního rozhodčího proběhne po linii: 
pořadatel - hlavní rozhodčí, po konzultaci s rozhodčími disciplíny, zápis o 
řešení přiloží hlavní rozhodčí ke zprávě z akce 

• při odstoupení ze soutěže se výsledek anuluje a provádí se o tom zápis do 
výkonnostní knížky 

• možnost výběru startu na prvních třech VS bude umožněna i těm 
soutěžícím, kteří 270 bodový limit získali v roce 2012 na klubových 
mistrovstvích plemen a soutěžích CACIT konaných pod záštitou ČKS 
a nebo na krajských soutěžích CACT.  

• U ostatních soutěžících bude pokračováno podle výše bodů splněného 
limitu na zkouškách, (min. 270 b. v roce 2012), ale také s ohledem na 
požadavek psovoda i vzdálenost z místa bydliště. Pokud bude více 
zájemců o účast a pořadatelů málo, bude přednost dána soutěžícím 
s vyšším bodovým limitem. 

• počet závodníků kvalifikujících se na M ČR IPO je max. 54. Bodový 
limit pro postup – minimálně 250b. 

 
Žebříček účastníků MČR IPO 2013 bude stanoven na základě vyššího 
bodového zisku z jedné VS 2013 (účast max. na 2), ev. MČR 2012 a taktéž 
bodů získaných v „Nominační soutěži“. 

 

Nominační soutěž pro výběr reprezentace na MS FCI 2013 – v pořadí čtvrtá. 
Mohou se jí zúčastnit pouze ti psovodi, kteří v r. 2012, 2013 na některé z VS, 
nebo na M ČR IPO 2012 získali 260 b. Soutěžící, který bodový limit splní až 
na VS v roce 2013 se přihlásí na ČKS obratem, nejpozději do uzávěrky 
nominační soutěže. Přihlásit se může i soutěžící, který se již zúčastnil dvou VS. 
Soutěžící, kteří mají bodový limit splněn již z roku 2012 se mohou přihlašovat 
průběžně od počátku roku, nejdéle však do uzávěrky nominační soutěže. 
Reprezentační družstvo na MS FCI bude stanoveno podle výsledků 
z nominační soutěže. 
(1.-5. místo..   6.-7. místo náhradníci). 
Podmínkou zařazení do reprezentačního družstva je získání nejméně 260b. na 
nominační soutěži. 



 - 11 - 

8. PODMÍNKY PRO KONKURZ NA POŘÁDÁNÍ VÝBĚROVÝCH 
SOUTĚŽÍ A MISTROVSTVÍ MLÁDEŽE V R. 2013      

Druhy akcí: Postupové soutěže: 

VS pro M ČR mládeže (duben, květen, červen) 
VS pro M ČR mládeže stopařů (září, začátek října – jednodenní soutěže) 
M ČR mládeže (srpen 2013 – dvoudenní soutěž) 
M ČR mládeže stopařů (říjen 2013 – dvoudenní soutěž) 

Pořadatel garantuje : 

• respektování „Pokynů pořadatelů výběrových soutěží a Mistrovství pro 
rok 2013“, stadion výjimečně rovná travnatá plocha 80 x 100 kroků, 
včetně ozvučení – pro VS a MR ml. Všestrannost 

• tréninkový prostor o rozměrech minimálně na dvě makety a překážky (M 
ČR mládeže) pro VS a MR ml. všestrannost 

• odpovídající terény na stopy, 

• dopravu na stopy ve skupinách po 3 závodnících (mikrobus, osobní auto 
s vlekem apod.), počet dle vzdálenosti, plus 1 rezervní, 

• zajištění ubytování a stravování pro rozhodčí, figuranty a hosty, popř. 
pořadatele (odpovídající úroveň), 

• nabídka možnosti ubytování se psy, 

• občerstvení po celou dobu soutěže,  

• parkování v blízkosti stadionu, 

• ČKS hradí veškeré prokázané, předem schválené, účelně a hospodárně 
vynaložené náklady, 

• v případě pořízení majetku v rámci rozpočtu lze v individuálních 
případech projednat jeho ponechání pořadateli, 

• pořadatelská organizace může být s ohledem na úspěšnost uskutečněné 
akce odměněna finančním příspěvkem na činnost ZKO - není nárokové. 
Odměna je podmíněna dobrou sportovní a společenskou úrovní, 
bezchybným a včasným vyúčtováním a bude stanovena v návaznosti na 
vyhodnocení akce.  

• Pořadatel nabídne 2 – 3 termíny.  

• Termín předložení sekretariátu ČKS je do 30. 9. 2012. 

9. POKYNY POŘADATELŮM A ÚČASTNÍKŮM VÝBĚROVÝCH 
SOUTĚŽÍ PRO MISTROVSTVÍ ČR MLÁDEŽE - KAT. ZVV2, IPO2, IPO3, 
ZVV3  V ROCE 2013 

• Počet startujících na výběrovém závodě je max. 25. 

• Začátek závodu je doporučen na 8.00 hodin.  



 - 12 - 

• Závodu se může zúčastnit závodník pouze s jedním psem. V rámci seriálu 
VS může startovat se 2 psy i v různých kategoriích (musí být ovšem 
dodržena věková kategorie) 

• V každé kategorii bude vyhlášeno pořadí samostatně. Každá kategorie na 
VS bude otevřena i při účasti 1 závodníka. 

• Přihlašující se závodník musí být členem ČKS nebo Kolektivním členem 
ČKS ve věku 10 - 18 let (mládež) a 18 – 21 let (Junioři) a musí mít se 
psem složenu zkoušku min ZVV1 pro kategorii dle ZVV2, IPO 1 
pro kategorii dle IPO2, v juniorských kategoriích IPO2 pro kategorii IPO3 
a ZVV2 pro ZVV3   

• Závodník startující se psem, jehož si vycvičil sám, může v případě 
postupu na M ČR usilovat o Čestnou cenu. Nejpozději při prezentaci na 
MR musí předložit Potvrzení ke každé vykonané zkoušce dle 
Výkonnostního průkazu 

• Uzávěrka přihlášek je 14 dní před konáním závodu. Přihláška s kopií 
složené zkoušky se zasílá přímo na adresu pořadatele. Pořadatel vyrozumí 
všechny přihlášené, zda byli přijati, nepřijati nebo vedeni jako náhradníci. 

• Přihláška musí obsahovat kompletní údaje včetně kontaktu (mobilní 
telefon a mail) a dále Kraj, za který závodník startuje. 

• Všechny přihlášky pořadatel po soutěži odevzdá hlavnímu 
rozhodčímu a ten je odešle na sekretariát ČKS – nutné ke zpracování 
agendy pro MR mládeže!!! 

• Závodník, který byl na závod přijat a z jakéhokoli důvodu se jej 
nezúčastní, je povinen toto v předstihu oznámit pořadateli závodu. 

• Počet startů na výběrových závodech není omezen. 

• Používaným aportem na závodě je ve všech kategoriích činka pořadatele. 

• Z dosažených výsledků bude zpracován žebříček, do něhož se započítává 
nejlepší výsledek startujícího.  

• Pro účast na M ČR musí startující na VS splnit zkoušku dle své závodní 
kategorie. 

• Maximální počet startujících na M ČR je 30, doplněn o ev. zahraniční 
účastníky. 

Mistrovství ČR mládeže – všestranní: 

• Proběhne druhý víkend v srpnu jako třídenní akce (pátek – tréninky dle 
družstev) 

• Každá z kategorií (mládež ZVV2 a IPO2 – junioři ZVV3 a IPO3) bude 
otevřena pouze při účasti minimálně 3 závodníků. 

• V případě, že nebude na MR otevřena kategorie ZVV3 (kvůli nízkému 
počtu nominovaných závodníků), bude mít psovod, který splnil na VS 



 - 13 - 

mládeže limit pro zapsání zkoušky, možnost zařazení do nominačního 
žebříčku pro MR ZVV3 dospělých. 

• Soutěžící v kategorií Mládež ZVV2 a Mládež IPO2 s nejvyšším počtem 
bodů (součet ze 3 disciplín) se stává vítězem příslušné kategorie pro rok 
2013. 

• Soutěžící s nejvyšším celkovým bodovým ziskem z kategorií ZVV2 a 
IPO2 se stává absolutním vítězem a získává titul „Mladý mistr ČR“ 

• V případě stejného součtu rozhoduje vyšší bodové hodnocení 1. z obrany,  
2. z poslušnosti.  

• V případě stejného bodového hodnocení ve všech disciplínách získávají 
tito soutěžící stejné umístění (včetně titulu Mistra mládeže ČR, příp. 
Juniorského mistra). 

• V kategorii Junioři bude vyhlášen Juniorský mistr ČR  

• Tituly Mladý mistr a Juniorský mistr bude zadán pouze v případě splnění 
limitu zkoušky v dané kategorii 

• Dále jsou zadávány tituly Nejlepší stopař, Nejlepší poslušnost a Nejlepší 
obrana z kategorií Mládeže (ZVV2 a IPO2) 

• Z M ČR bude pořizován profesionální videozáznam, který bude možno 
zakoupit. 

POKYNY  POŘADATELŮM  A  ÚČASTNÍKŮM VÝBĚROVÝCH 
SOUTĚŽÍ PRO  MISTROVSTVÍ ČR MLÁDEŽE  STOPAŘŮ  V ROCE 2013 

Podmínky účasti VS: 

• Přihlašující se závodník musí být členem ČKS nebo Kolektivním členem 
ČKS ve věku 10 - 18 let (mládež) a 18 – 21 let (junioři) a pes musí mít 
složenou minimálně zkoušku FPr2. 

• Přihláška s kopií složené zkoušky FPr2 musí být zaslána pořadateli 
nejpozději 14 dní před konáním akce.  

• Přihláška s kompletními údaji (včetně kontaktu – mobil, mail) a 
vyplněním Kraje, za který závodník startuje se zasílá přímo pořadateli. 

• VS se může zúčastnit závodník pouze s jedním psem. 

• Začátek závodu je doporučen na 8.00 hodin.  

• V každé kategorii bude vyhlášeno pořadí samostatně.  

• Proběhnou 3 výběrové jednodenní soutěže dle FPr3, posuzované 1 
rozhodčím, kategorie Mládež do 18ti let a Junioři 18 – 21 let, termín září 
až začátek října, max. počet 25 závodníků na 1 akci. 

• Účast je možná maximálně na 2 VS  

• Po skončení VS bude sestaven žebříček pro M ČR mládeže a juniorů 
stopařů 



 - 14 - 

• V případě stejného bodového hodnocení rozhodne lepší bodový zisk ze 
zkoušky FPr2  

Mistrovství mládeže ČR stopařů: 

• MR se bude konat v měsíci říjnu, maximální počet je 30 závodníků.  

• Pro účast na M ČR musí startující na VS splnit zkoušku FPr3. 

• MR probíhá dle ZPS1 – pouze stopa a FPr3 – v obou kategoriích. Každý 
závodník provádí 2 stopy ve 2 dnech u 2 rozhodčích dle rozpisu. Soutěžící 
v kategorii Mládež s nejvyšším počtem bodů (součet ze 2 disciplín) se 
stává vítězem a je mu zadán titul Mistr mládeže ČR stopařů pro rok 2013. 

• V kategorii Junioři bude vyhlášen  Juniorský mistr ČR stopařů 

• V případě stejného součtu rozhoduje vyšší bodové hodnocení z lepší 
stopy.  

• V případě stejného bodového hodnocení ve všech disciplínách získávají 
tito soutěžící stejné umístění (včetně titulu Mistra mládeže ČR stopařů a 
Juniorského mistra ČR stopařů). 

• Tituly mohou být zadány pouze v případě dosažení min. 70% bodů 
v každé stopě 

• V kategorii Junioři bude vyhlášen  Juniorský mistr ČR stopařů 

SOUTĚŽ DRUŽSTEV 

• Soutěž družstev probíhá na MČR všestranných i MČR stopařů. 

• Do výsledků družstev se započítávají 3 nejlepší výsledky Krajského 
družstva na MČR – minimálně 2 výsledky z kategorie Mládež je možné 
doplnit 1 výsledkem z kategorie Juniorů. 

• Soutěž družstev je určena pouze pro Krajská družstva ČKS. Členové  
Kolektivních členů ČKS startují na MČR jako jednotlivci - mládežníky do 
18ti let musí doprovázet zákonní zástupci 

VEDOUCÍ DRUŽSTEV 

• Pro Mistrovství mládeže musí být pro každé družstvo uveden vedoucí (a 
to i v případě, že družstvo má méně než 3 závodníky), který se účastní 
schůzky vedoucích družstev s rozhodčími, předává případný protest apod. 
Je třeba jej nahlásit včas pořadateli MR. 
 

Rozšířené informace jsou na web stránkách ČKS – odkaz Z KOMISE 
MLÁDEŽE 
 



 - 15 - 

10. ŠKOLENÍ, ZKOUŠKY FIGURANTŮ  I. A II. třídy  
Výcviková komise provede 3. 11. 2012 školení figurantů na I. třídu. Místo ZKO 
Praha 4 – Jižní Město. 
Jednotlivé krajské organizace ČKS nahlásí nejpozději do 8. října 2012 následující 
počty figurantů II. třídy (počet účastníků vychází z členské základny kraje) : 

 
                            Praha                                3 
                            Středočeský kraj              4 
                            Jihočeský kraj                  2 
                            Plzeňský kraj                   2 
                            Karlovarský kraj              1 
                            Ústecký kraj                     2 
                            Liberecký kraj                  2 
                            Královéhradecký kraj       2 
                            Pardubický kraj                1 
                            Vysočina                          1 
                            Zlínský kraj                      1 
                            Olomoucký kraj               1 
                            Moravskoslezský kraj      3  
                            Jihomoravský kraj 1                                
                            Celkem                           26  účastníků 
Podmínkou účasti každého figuranta je zajištění jednoho psa (vlastního nebo 

zajištěného s jiným psovodem), který je vhodný pro splnění požadavků obrany dle 
zkoušky IPO 3. 

zkoušky figurantů I.třídy (provádí zkušební komise ČKS) 

-  běh, test, praxe 
− podrobný obsah testů obdrží všichni adepti spolu s pozvánkou  

zkoušky nových figurantů II.třídy (provádí zkušební komise KV) 

-  test, praxe 
-  přezkušuje se praktické figurování a ověřují se znalosti obran stávajících ZŘ,  
práv a  povinností figuranta   z těchto ZŘ vyplývajících 
− přítomnost svazového figuranta ve zkušební komisi může být nahrazena 

figurantem I. třídy 

prolongace průkazů figurantů I.třídy ( provádí zkušební komise KV ) 

− běh, test, praxe   
− přezkušuje se praktické figurování a ověřují se znalosti obran stávajících ZŘ, 

práv a povinností figuranta z těchto ZŘ vyplývajících 
 

Povinnost prolongace průkazu po uplynutí 4 roků od jeho vydání platí od 
1.1.2005 (od tohoto data nebude figurant s neplatným průkazem připuštěn k akci – 
kontrolou  dodržování pověřeni delegovaní rozhodčí na akci). 



 - 16 - 

 

ČESKÝ  KYNOLOGICKÝ  SVAZ 
srdečně zve všechny vystavovatele i diváky 

 na 
 

 
Mezinárodní výstavu psů 

DOUBLE CACIB 
 

3. - 4. 11. 2012  
v Praze 9, PVA Letňany 

Beranových 667 
 

I. uzávěrka  31.8.2012 
II. uzávěrka 14.9.2012 
III. uzávěrka 21.9.2012 

 
Přihlášky:    Mezinárodní výstava psů, Český kynologický svaz 

              U Pergamenky 3, 170 00  Praha 7 
       Tel.: 266 722 235, Fax: 266 722 252 

                      Výstavní kancelář tel.: 266 722 239 
       E-mail: vystava@kynologie.cz  
                    www.vystavapsu.cz 
     Online přihlášky: www.dogoffice.cz 
 
 

 


